
86  diário oficial Nº 34.541 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 021/2021-Pe.
Processo adMiNistratiVo Nº 027/2021.
objeto: aquisição de combustíveis para atender as necessidades das Se-
cretarias, fundos de assistência Social, Educação, Saúde e Município de 
itaituba. Tipo: Menor preço por item. data de abertura: 15/04/2021, as 
10:00 hora local. acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: dicoM, loca-
lizada na rod. Transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao Ginásio Municipal de 
itaituba-Pa. ronison aguir Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 641698

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de ata de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇo Nº 059/2021/cPL, Beneficiário - MA-
GaZiNE MENEGHEl lTda - cNPJ 01.942.594/0001-12, vencedora do item: 
116 perfazendo o Valor Total de r$ 6.441,00 (Seis mil, quatrocentos e 
quarenta e um reais); aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 060/2021/cPl, Be-
neficiário - T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - CNPJ 02.219.339/0001-09, 
vencedora do item: 95 perfazendo o Valor Total de r$ 14.220,00 (Quatorze 
mil, duzentos e vinte reais); aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 061/2021/
CPL, Beneficiário - NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PA-
PElaria EirEli - cNPJ 05.194.705/0001-00, vencedora dos itens: 04, 10, 
13, 38, 46, 48, 59, 62, 65, 70, 71, 85, 91, 107, 111, 112 e 113, perfazendo 
o Valor Total de r$ 92.386,40 (Noventa e dois mil, trezentos e oitenta e seis 
reais e quarenta centavos); aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 062/2021/
CPL, Beneficiário - LAZARO BEZERRA SOARES - CNPJ 06.088.333/0001-
09, vencedora dos itens: 06, 09, 27, 28, 36, 41, 42, 64, 77, 87, 88 e 98, 
perfazendo o Valor Total de r$ 17.492,80 (dezessete mil, quatrocentos e 
noventa e dois reais e oitenta centavos); aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 
063/2021/CPL, Beneficiário - R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
- cNPJ 07.984.683/0001-08, vencedora dos itens: 12, 26, 53, 61, 89 e 
117, perfazendo o Valor Total de r$ 45.704,00 (Quarenta e cinco mil, se-
tecentos e quatro reais); aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 064 /2021/cPl, 
Beneficiário - XERFAN ROCHA & CIA LTDA - CNPJ 10.233.542/0001-68, 
vencedora do item: 23, perfazendo o Valor Total de r$ 4.250,00 (Qua-
tro mil, duzentos e cinquenta reais); aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 
065/2021/CPL, Beneficiário - AUGUSTU S iNforMaTica EirEli - cNPJ 
10.433.143/0001-40, vencedora dos itens: 19, 20 e 96, perfazendo o Va-
lor Total de r$ 17.560,00 (dezessete mil, quinhentos e sessenta reais); 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 066/2021/CPL, Beneficiário - COMERCIAL 
Jr EirEli - cNPJ 10.459.614/0001-90, vencedora dos itens: 3, 14, 16, 69, 
110, 115, 118 e 119, perfazendo o Valor Total de r$ 16.610,00 (dezesseis 
mil, seiscentos e dez reais); aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 067/2021/
CPL, Beneficiário - J. M. DE SOUSA JUNIOR - CNPJ 10.715.575/0001-44, 
vencedora do item: 52, perfazendo o Valor Total de r$ 3.600,00 (Três mil 
e seiscentos reais); aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 068/2021/cPl, Bene-
ficiário - HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - CNPJ 
12.283.935/0001-01, vencedora dos itens: 24, 25, 40, 67, 75, 82 e 83, 
perfazendo o Valor Total r$ 344.009,00 (Trezentos e quarenta e quatro mil 
e nove reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2021/CPL, Beneficiário 
- J M PoZZEr EirEli - cNPJ 17.041.496/0001-44, vencedora dos itens: 
22, 34, 43, 44, 47, 55, 57, 58, 68, 72, 73 e 97 perfazendo o Valor Total r$ 
19.481,68 (dezenove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e 
oito centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2021/CPL, Benefici-
ário - ESTacao coMErcio dE MaTErial dE EXPEdiENTE EirEli - cNPJ 
19.321.144/0001-78, vencedora dos itens: 01, 02, 05, 11, 17, 21, 29, 39, 
45, 49, 79, 80, 84, 86, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106 e 109, perfazen-
do o Valor Total r$ 75.182,80 (Setenta e cinco mil, cento e oitenta e dois 
reais e oitenta centavos); aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 071/2021/cPl, 
Beneficiário - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MaTEriaiS lTda - cNPJ 
21.189.579/0001-52, vencedora dos itens: 30, 35, 60 e 114, perfazendo o 
Valor Total r$ 10.872,00 (dez mil, oitocentos e setenta e dois reais); aTa 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 072/2021/CPL, Beneficiário - V G dE SoUSa 
fErrEira lTda - cNPJ 23.912.114/0001-03, vencedora dos itens: 07 e 
08, perfazendo o Valor Total r$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais); 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2021/CPL, Beneficiário - SIMONE DA 
Maia PaVao - cNPJ 26.289.638/0001-88, vencedora dos itens: 92, 93 e 
94 perfazendo o Valor Total r$ 8.970,00 (oito mil, novecentos e setenta 
reais); aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 074/2021/CPL, Beneficiário - J M 
riBEiro coMErcio dE PaPElaria EirEli - cNPJ 34.941.737/0001-20, 
vencedora dos itens: 15, 18, 31, 32, 33, 50, 51, 54, 56, 63, 66, 74, 76, 
78, 81, 90, 102 e 108, perfazendo o Valor Total r$ 86.015,00 (oitenta e 
seis mil e quinze reais); Vigência da ata: 12 meses a partir da assinatura. 

oriundas do Pregão Eletrônico nº 01/2021-cPl/PMM. Processo licitatório 
nº 527/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUi-
SiÇÃo dE MaTEriaiS dE EXPEdiENTE Para aTENdEr aS NEcESSidadES 
da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E dEMaiS UNidadES ViNcUla-
daS. Marabá 31/03/2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de 
Saúde - SMS - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 641699
ProrroGaÇÃo - aViso de editaL de LicitaÇÃo
considerando os Termos do decreto Municipal nº 182, de 30 de mar-
ço de 2021 que torna facultativo o dia 01/04/2021, a Pregoeira torna 
público a ProrroGaÇÃo da daTa dE aBErTUra dE liciTaÇÃo re-
ferente ao PrEGÃo ElETrÔNico Nº 029/2021-cPl/PMM, ProcESSo 
Nº 4.944/2021-PMM, publicado no Diário Oficial da União - DOU Nº 53 
SEÇÃO 3 PAG 318, Diário Oficial do Estado - IOEPA Nº 34.525 PAG. 79 
ProT. 637927, Jornal amazônia GEraiS 4 -  circulado em 19/03/2021 
por ter sido prejudicado a abertura da sessão, prorrogando a data de 
abertura para o dia 06/04/2021, às 09:00hs no site do www.compras-
governamentais.gov.br. Marabá (Pa), 31/03/2021.
THaiNá drEWS araUJo
Pregoeira cPl/PMM
PorTaria nº 987/2020-GP

Protocolo: 641700
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato ao 4° terMo aditiVo QUe eMtre si ceLeBraM o MU-
NiciPio de MaraBa e VaLe s/a, objeto: o repasse de recursos pela 
ValE à Prefeitura de Marabá, sob a forma de doação de encargos, visando 
a reforma de escolas públicas municipais EMEf irmã Teodora, EMEf Pe-
dro Peres fontenelle e EMEf Jose Mendonça Vergolino, assim como aquisi-
ção de móvel e utensílios para o museu augusto dias, empresa ValE S/a 
cNPJ N° 33.592.510/0370-970; Tem por objetivo. - data da assinatura: 
17/03/2021. Sebastião Miranda filho Prefeito municipal.

Protocolo: 641701
eXtrato do PriMeiro terMo de aditiVo ao coNtrato Nº 
074/2020-seMed/PMM, ProcESSo liciTaTÓrio Nº 20.783/2019 - 
cEl/SEVoP/PMM, ToMada dE PrEÇoS Nº 045/2019-cEl/SEVoP/PMM. 
objeto do contrato original: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria 
Para a rEforMa da EMEf irMÃ TEodora, localiZada Na aVENida 
ParaÍSo, Nº 13.000 - Bairro iNdEPENdÊNcia - MaraBá - Pa. objeto do 
aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do contrato n.º 074/2020-SEMEd/
PMM, por mais por mais 02 (dois) meses, ficando vigente até 31/05/2021, 
prorrogar o prazo de execução dos serviços por mais 02 (dois) meses, 
ficando vigente até o dia 31/05/2021, aditivar seu quantitativo em aproxi-
madamente 15,06420%, equivalente a r$ 116.557,16 (cento e dezesseis 
mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos), adicionar 
novos itens qualitativos em aproximadamente 2,69389%, equivalente a 
r$ 20.843,59 (vinte mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e 
nove centavos), totalizando o valor do aditivo em r$ 137.400,75 (cento e 
trinta e sete mil, quatrocentos reais e setenta e cinco centavos), tornando 
o valor total acumulado do contrato em r$ 911.136,93 (novecentos e onze 
mil, cento e trinta e seis reais e noventa e três centavos). contratada: Wf 
liMa ENGENHaria EirEli - ME. cNPJ: 27.260.556/0001-73. assinatura: 
26/03/2021. Marilza de oliveira leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 641702
extrato de contrato Nº 042/2021-seMed-PMM - Processo nº 
19.083/2020/PMM, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 142/2020-cPl/
PMM, objeto aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e 
perecíveis, para compor o cardápio nutricional dos alunos matricula-
dos nas unidades de ensino da rede pública de Marabá - Pa, contem-
plados com o Programa Nacional de alimentação Escolar - PNaE, du-
rante o ano letivo de 2021, Empresa: Gameleira comércio e Serviços 
lTda - EPP, cNPJ Nº 03.687.304/0001-67, Valor: r$ 8.751.382,50 
(oito milhões setecentos e cinquenta e um mil, trezentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta centavos). recursos: fundo Nacional de desen-
volvimento da Educação, por meio do PNaE/Erário Municipal. início da 
Vigência: 24/03/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de 
oliveira leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - Pa.
extrato de contrato Nº 044/2021-seMed-PMM - Processo nº 
19.083/2020/PMM, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 142/2020-cPl/PMM, 
objeto aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, 
para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades 
de ensino da rede pública de Marabá - Pa, contemplados com o Programa 
Nacional de alimentação Escolar - PNaE, durante o ano letivo de 2021, Em-
presa: crS - comércio e Serviços lTda - ME, cNPJ Nº 06.029.507/0001-
54, Valor: r$ 3.053.722,50 (três milhões cinquenta e três mil setecentos 
e vinte e dois reais e cinquenta centavos). recursos: fundo Nacional de 
desenvolvimento da Educação, por meio do PNaE/Erário Municipal. início 
da Vigência: 24/03/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de 
oliveira leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - Pa.
extrato de contrato Nº 046/2021-seMed-PMM - Processo nº 
19.083/2020/PMM, Pregão Eletrônico (SrP) Nº 142/2020-cPl/PMM, 
objeto aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecí-
veis, para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas 
unidades de ensino da rede pública de Marabá - Pa, contemplados 
com o Programa Nacional de alimentação Escolar - PNaE, durante o 
ano letivo de 2021, Empresa: Beliche & Beliche lTda - ME, cNPJ Nº 
12.463.041/0001-01, Valor: r$ 141.902,00 (cento e quarenta e um mil  
novecentos e dois reais). recursos: fundo Nacional de desenvolvimento 
da Educação, por meio do PNaE/Erário Municipal. início da Vigência: 
24/03/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de oliveira leite 
- Secretária Municipal de Educação. Marabá - Pa.


